&tilara CMunicipal CUirigüi
Estado de São Pardo

OFÍCIO-CIRCULAR N° 49/2019. Em 31 de julho de 2.019.
ASSUNTO: Ordem do Dia da sessão ordinária de 6 de agosto de 2.019.

Senhor Vereador:

Temos satisfação de participar a Vossa Excelência que a
pauta da ORDEM DO DIA da sessão ordinária regimentalmente designada para a
próxima terça-feira, 6 de agosto, com início às 17 horas, será constituída pela apre-
ciação, até final deliberação, das matérias seguintes:

1. PROJETO DE LEI N° 66/2019 - AUTORIZA ALIENAÇÃO
DE ÁREA DE TERRA SEM BENFEITORIAS, LOCALIZADA NA QUADRA F, IDEN-
TIFICADA COMO "RUA H", NO BAIRRO PARQUE DAS ÁRVORES, DESTA CIDA-
DE, NOS TERMOS QUE ESPECIFICA. (autoria do Prefeito Municipal);

2. PROJETO DE LEI N° 75/2019 - ADOÇÃO DO NOME DO
SENHOR FRANCISCO PUERTAS "KIKO" PARA DENOMINAR AVENIDA PÚBLICA
EM BIRIGUI. (autoria do Vereador José Luis Buchalla);

3. PROJETO DE LEI N° 84/2019 - ACRESCE PARÁGRAFO
AO ARTIGO 22 DA LEI MUNICIPAL N° 1.740, DE 25 DE OUTUBRO DE 1.997, QUE
"DISPÕE SOBRE LOTEAMENTOS PARA FINS DE EDIFICAÇÃO DE QUALQUER
NATUREZA, NO MUNICÍPIO DE BIRIGUI" (autoria do Vereador Benedito Dafé Gon-
çalves Filho);

4. PROJETO DE LEI N° 88/2019 - ESTABELECE NORMAS
PARA O ATENDIMENTO EMERGENCIAL PELAS EQUIPES DE RESGATE DO
CORPO DE BOMBEIROS QUANTO A REMOÇÃO DE PACIENTES PARA OS
HOSPITAIS PRIVADOS. (autoria do Vereador José Luis Buchalla);

5. PROJETO DE LEI N° 89/2019 - DISPÕE SOBRE A
OBRIGATORIEDADE DE INSTALAÇÃO DE PORTA GIRATÓRIA COM DETECTOR
DE METAIS NOS ESTABELECIMENTOS BANCÁRIOS NO MUNICÍPIO DE BIRIGUI
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. (autoria do Vereador José Roberto Merino Garcia);

6. PROJETO DE LEI N° 96/2019 - AUTORIZA O MUNICÍ-
PIO DE BIRIGUI INCLUIR JUNTO A LEI N° 6.660/2018 - LEI ORÇAMENTÁRIA DE
2019, NA LEI N° 6.588/2018 -LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS DE 2019 E
NA LEI N° 6.430/2017 - PLANO PLURIANUAL- PPA DE 2018 A 2021 E ALTERA-
ÇÕES, O PROJETO N° 1.101 - IMPLANTAÇÃO DO PROJETO DE SETORIZAÇÃO
E INSTALAÇÃO DE MACROMEDIDORES NO SISTEMA DE DISTRIBUIÇÃO DE
ÁGUA DE BIRIGUI - 1' ETAPA, NA SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS,
ÁGUA E ESGOTO E PROVIDÊNCIAS CORRELATAS. (autoria do Prefeito Munici-

pal);
7. PROJETO DE LEI N° 97/2019 - ALTERA DISPOSITIVOS

DA LEI N° 6.571, DE 14 DE JUNHO DE 2018. (autoria do Prefeito Municipal);

eâmara ciKunicipat de cbirigüi
Estado de São Paulo

8. PROJETO DE LEI N° 100/2019 - ADOÇÃO DO NOME
DO SENHOR ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA PARA DENOMINAR VIA PÚBLICA. (auto-
ria do Vereador Valdemir Frederico):

9. PROJETO DE LEI N° 101/2019 - INSTITUI A OBRIGA-
TORIEDADE DE PUBLICAÇÃO DAS DATAS DE REALIZAÇÕES DE REUNIÕES E
ATAS DOS CONSELHOS DOS CONSELHOS MUNICIPAIS E DÁ OUTRAS PRO-
VIDÊNCIAS. (autoria do Vereador Cesar Pantarotto Junior);

10. PROJETO DE LEI N° 102/2019 - AUTORIZA O PODER
EXECUTIVO MUNICIPAL A REALIZAR TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO
FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - FMD-
CA - NOS TERMOS QUE ESPECIFICA. (autoria do Prefeito Municipal);

Renovando a Vossa Excelência protestos de elevada estima
e distinto apreço, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

FELIPE BARONE BRITO,
PRESIDENTE

2